PONTIFICIA COMMISSIO CODICI IURIS  
CANONICI ORIENTALIS RECOGNOSCENDO

**SCHEMA  
CODICIS IURIS CANONICI  
ORIENTALIS**

**ROMAE  
MCMLXXXVI**

---

**PONTIFICIA COMMISSIO CODICI IURIS  
CANONICI ORIENTALIS RECOGNOSCENDO**

**SCHEMA  
CODICIS IURIS CANONICI  
ORIENTALIS**

**ROMAE MENSE JULIO MCMLXXXVI**

---

© 1986

Pontifícia Commissio Codici Iuris Canonici Orientalis Recognoscendo, Roma

Fotosatz: Freiburger Graphische Betriebe

Stampato nella Scuola Tipografica Italo-Orientale «S. Nilo» - 00046 Grottaferrata (Roma)

## **Canones praeliminares**

**Can. 1** – Canones huius Codicis omnes et solas Ecclesias orientales catholicas respiciunt, nisi, relationes cum Ecclesia latina quod attinet, expresse aliud statuitur.

**Can. 2** – Canones Codicis, in quo plerumque ius antiquum Ecclesiarum orientalium recipitur vel accommodatur, praecipue ex hoc iure aestimandi sunt.

**Can. 3** – Codex, etsi saepe ad praescripta librorum liturgicorum se refert, de re liturgica plerumque non decernit; quare haec praescripta sedulo servanda sunt, nisi Codicis canonibus sunt contraria.

**Can. 4** – Codicis canones initas aut approbatas a Sancta Sede cum nationibus aliquis societatibus politicis conventiones non abrogant neque iis derogant; eaedem ideo perinde ac in praesens vigore pergent contrariis Codicis praescriptis minime obstantibus.

**Can. 5** – Iura quaesita itemque privilegia, quae a Sede Apostolica ad haec usque tempora personis sive physicis sive iuridicis concessa in usu sunt nec revocata, integra manent, nisi Codicis canonibus expresse revocantur.

**Can. 6** – Codice vim obtinente:

1º abrogatae sunt omnes leges iuris communis vel iuris particularis, quae sunt canonibus Codicis contrariae aut quae materiam respiciunt in Codice ex integro ordinatam;

2º revocatae sunt omnes consuetudines, quae canonibus Codicis reprobantur aut quae eis contrariae sunt nec centenariae vel immemorables.

## **Titulus I**

### **De christifidelibus eorumque omnium iuribus et obligationibus**

**Can. 7** – § 1. Christifideles sunt, qui per baptismum Christo incorporati in populum Dei sunt constituti atque hac ratione muneris Christi sacerdotalis, propheticci et regalis suo modo participes secundum suam cuiusque condicionem ad missionem exercendam vocantur, quam Deus Ecclesiae in mundo implendam concredidit.

§ 2. Haec Ecclesia in hoc mundo ut societas constituta et ordinata subsistit in Ecclesia catholica a successore Petri et Episcopis in communione cum eo gubernata.

**Can. 8** – In plena communione cum Ecclesia catholica his in terris sunt illi baptizati, qui in eius compage visibili cum Christo iunguntur vinculis professionis fidei, sacramentorum et ecclesiastici regiminis.